令和４年１月27日

保護者 様

常陸太田市教育委員会教育長

新型コロナウイルス感染症感染拡大防止のための対応について（お願い）

日頃より、本市の学校教育活動の推進に対し、ご理解とご協力いただき感謝申し上

げます。

今般、新型コロナウイルス感染急拡大を受け、茨城県教育委員会より１月31日（月）

～2月10日（木）の期間、小学校においてリモート学習や分散登校を実施し、感染防

止対策を徹底するよう要請がありました。

本市においては、現在、小中学生において、新たな感染者等が出ていないことから、

新型コロナウイルス感染症感染防止対策を徹底しながら、下記のように対応をいたし

ます。

保護者の皆様のご理解・ご協力をお願いいたします。

記

１ 学校における対応

○授業中、児童生徒同士の間隔を１～２ｍ開けるようにしますが、これが難しい場

合は、できるだけ距離を離し、換気を十分に行います。

・登校前の検温や風邪症状の有無等、登校時の健康観察カードによる健康管理の徹

底

・各校設置のサーマルカメラによる登校時における二重の検温体制の維持

・登校時や休み時間後、給食前等の手指消毒や丁寧な手洗いの励行

・マスク（不織布）の正しい着用、十分な換気（２カ所以上の開放や定時等）

・授業内容による活動人数や活動場所の分散、活動方法の工夫

・縦割り班活動等、異学年や他学級との交流の制限

２ お願い

今般の変異株（オミクロン株）においては、家庭内感染が多くみられます。ご家

庭におかれましても、引き続き、感染予防対策の徹底（手指消毒、換気、不要不急

の外出等）をお願いいたします。また、児童生徒や同居の家族の方に、喉の痛みや

発熱等の風邪症状が見られる場合は、登校を控えるようお願いいたします。

３ その他

今後、各学校において陽性者が確認され、学級・学年閉鎖や臨時休業等を実施す

る際には、改めてお知らせいたしますので、ご協力をお願いいたします。

【問合せ】

常陸太田市教育委員会指導室

TEL 0294-72-3111(内線561)